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Komunální odpad – jak na něj a co s ním?
Pro lepší představu bychom mohli pojem 

komunální odpad nahradit výrazem „zbyt-
kový“. Patří do něj totiž vše, co se nedá vy-
třídit a dále využít. V dnešní době mají ob-
čané ideální podmínky pro třídění odpadů, 
které jsou využitelné. Papír, plast a sklo, to 
je základ třídění. Takto vytříděné druhotné 
suroviny se následně přeměňují na zpětné 
suroviny pro výrobu.

Perličkou je, že pouze z několika kusů 
PET lahví je možné vyrobit funkční out-
doorovou bundu. Horší je to s obaly, které 
jsou tvořeny směsí různých druhů materiá-
lu a nejdou ručně oddělit. Jednoznačně pat-
ří do komunálního odpadu.

Nadstavbou k třídění odpadů je sepa-
race kuchyňských zbytků. Lze je ukládat 
do kontejnerů určených pro bioodpady, pří-
padně zkompostovat ve vlastních kompos-
térech na zahradě. Do komunálního odpadu 

však rozhodně nepatří nebezpečné složky, 
jako jsou zbytky barev, zářivky, oleje, pne-
umatiky apod. Všechny tyto komodity je 
nutné odkládat v rámci sběrného dvora.

Stále však je nutno mít na paměti, že čím 
více odpadů vytřídíme, tím méně vznikne 
komunálního odpadu. Základem by mělo 
být předcházení vzniku odpadů. Nový Zá-
kon o odpadech, který platí od ledna 2021, 
tyto aktivity jednoznačně zvýhodňuje před 
skládkováním. Zákon obsahuje „třídicí sle-
vu“, která umožňuje uložit na skládku urči-
té množství odpadu za výhodnějších pod-
mínek. Tato kvóta se každoročně snižuje 
a vytváří tlak na původce. 

Zákon rovněž definuje cíle, kterých by 
mělo odpadové hospodářství dosáhnout 
v následujících letech. Jisté je, že cesta 
k dosažení těchto cílů vede přes minimali-
zaci vzniku odpadů a větší míru třídění. 

Rok	 	Množství	netříděného	
komunálního	odpadu	
na	osobu	a	rok

2021 200 kg
2022 190 kg
2023 180 kg
2024 170 kg
2025 160 kg
2026 150 kg
2027 140 kg
2028 130 kg
2029 120 kg

V roce 2022 bylo vyprodukováno 
v Habrovanech 235 kg komunálního odpa-
du na osobu a rok. Máme tedy opravdu co 
zlepšovat.
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Rozpočet obce Habrovany na rok 2023



86/2023 str. 3Habrovansk� ZPRAVODAJ



str. 4 86/2023Habrovansk� ZPRAVODAJ

Tříkrálová sbírka 
Drazí přátelé, sousedé, spoluobčané!
V období od 1. do 15. ledna proběhla 

v Habrovanech již tradiční Tříkrálová 
sbírka. S velikou radostí oznamuji, že 
se letos vybralo krásných 29 237 Kč! Pe-
níze využije oblastní charita na zkvalit-
nění terénních služeb pečujících zejména 
o seniory, na pomoc lidem, kteří se ocit-
nou v nepříznivé sociální situaci, jako pří-
padnou okamžitou pomoc lidem při nena-
dálých živelných pohromách, na nákup 
přístrojů a dalšího vybavení střediska Do-
mácí hospicové péče a na další projekty 
a provoz.

Tento rok vás navštívilo celkem šest sku-
pinek. Štěstí a zdraví vám vinšovaly týmy 

pod vedením Olgy Škaroupkové, Lucie Bo-
hatové, Dušana Jargaše, Aleny Rambous-
kové s pomocí Veroniky Rychlé a dále týmy 
pod vedením Terezy Nedorostkové a Vero-
niky Vlahové. Radost vám domů přineslo 
dohromady 22 dětí od batolat až po náctile-
té. Letos nám přálo i počasí, mrazy polevily 
a nezábly nás tolik ruce.

Jménem všech skupinek chci moc podě-
kovat všem dárcům za jejich milé přivítání 
a štědrost! Je krásné vidět, že na nás čeká-
te. Někteří z vás nás dokonce zastavovali 
a přispívali na ulici. Obzvláště nejmenší 
děti byly rády i za každé sladké dodání 
energie, děkujeme také za čaj a šťávu, kte-
rými jsme mohli uhasit žízeň. Během naší 

cesty jsme potkali mnoho usměvavých tvá-
ří a štědrých lidí, kterým osudy druhých ne-
jsou lhostejné.

Velké poděkování a obdiv patří také všem 
zúčastněným králům, kteří chodili, zvonili, 
zpívali a usmívali se na všechny strany. 
Byly to krásné chvíle a my moc děkujeme 
vám všem, kteří jste nás uvítali, nebo jste 
do sbírky přispěli jiným způsobem. Je krás-
né vědět, že máme kolem sebe tolik dob-
rosrdečných sousedů! Kéž je každé dobro 
ještě větším dobrem odměněno!

Ještě jednou přejeme všem hodně dob-
rého v roce 2023 a těšíme se příští rok 
při Tříkrálové sbírce opět na shledanou!

Veronika Vlahová

Plánované stavební práce v roce 2023
V letošním roce budeme realizovat opra-

vu sociálního zázemí a výměnu oken v bu-
dově bývalého obecního úřadu č. p. 13, 
ve které se nachází knihovna, kadeřnictví 
a prostory, které slouží spolkům a občanům 
k pořádání různých volnočasových aktivit. 
Na tento projekt podala obec žádost o do-

taci z rozpočtu JMK v rámci programu 
Podpory rozvoje venkova Jihomoravského 
kraje pro rok 2023. Předpokládané náklady 
činí 316 000,00 Kč.

Dále je vyhlášeno výběrové řízení 
na akci „Rekonstrukce kanalizace, ulice 
Příhony – Habrovany“ spočívající v re-

konstrukci stávající dešťové kanalizace 
o celkové délce 45,25 m, jejíž některé části 
jsou v nevyhovujícím, havarijním stavu. 
Výběr dodavatele proběhne v průběhu mě-
síce dubna a předpoklad zahájení staveb-
ních prací je naplánován v období květen–
září 2023.

Přátelé histo-
rických vozidel 
Habrovany

Mezi první akce nadcházející veteráni-
stické sezóny patří nepochybně i Habro-
vanské otvírání šoupátek. Již 21. ročník je 
připravován v neměnném termínu na 8. 5. 
2023, opět v prostorách Habrovanského zá-
meckého parku, pod záštitou starostky obce 
Habrovany, ve spolupráci se Škoda veteran 
car club Brno z. s. a Zámecké oranžerie.

Skupina Přátelé historických vozidel 
Habrovany zve k účasti příznivce a obdivo-
vatele krásy historické techniky a širokou 
veřejnost.

Ing. Tomáš Kostelka
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Kostel 
Velikonoční obřady a mše svaté budou 

v letošním roce probíhat v naší farnosti, 
především v kostele ve Vážanech. Kostel 
v Habrovanech bude otevřen na Bílou so-
botu od 13 do 14 hod., na Velikonoční pon-
dělí 10. 4. v 9.00 hod. bude mše svatá. Další 

mše svatá bude 29. 4. 2023 v 18 hod., kostel 
bude otevřen již v 16 hod. k adoraci. 

K příležitosti 500 let oslav kostela Nej-
světější Trojice v Habrovanech si Vás dovo-
lujeme pozvat na sváteční odpoledne. Osla-
vy se budou konat v neděli 4. 6. 2023, v 13 

hod. bude mše svatá, poté bude následovat 
další program. Účast již přislíbil ženský 
komorní pěvecký sbor ROUSING a David 
Kříž, plánujeme výstavu starých fotogra-
fii, bude otevřen kostel a věž. Pokud máte 
k dispozici nějaké dobové fotografie, při-
neste je na obecní úřad, budeme velmi rádi. 
O dalším programu vás budeme informovat. 

V případě svatby, křtu nebo pohřbu či 
jiné akce v habrovanském kostele volejte 
panu faráři. Kostel je Vám plně k dispozici.

Kontakt. Římskokatolická farnost Krá-
lovopolské Vážany, administrátor (farář) 
Mgr. Andrzej Wasowicz, tel. 604 487 737, 
rousinov@dieceze.cz, číslo účtu farnosti 
156 090 0319/0800.

V příštích měsících by měla být v areálu 
kostela umístěna nástěnka s aktuálními in-
formacemi. Jinak sledujte stránky farnosti: 
www.farnostrousinov.cz

Za farnost Eva Modlitbová

Habrovanský kostel
V letošním roce si připomeneme úcty-

hodných 500 let kostela v Habrovanech. 
Záznamy k němu říkají, že se začal stavět 
roku 1523 majitelem tehdejšího panství Ja-
nem Dubčanským ze Zdenína. Pro dějinný 
rámec lze připomenout, že na českém trů-
nu panoval Ludvík Jagellonský, kterého 
za krále korunoval tehdejší olomoucký bis-
kup Stanislav I. Thurzo, do jehož diecéze 
Habrovany přináležely.

Kostelík byl několikrát upravován. Mezi 
roky 1702–1730 byl kostel obnoven a z pů-
vodní zámecké kaple zasvěcené svaté Vik-
torii zvětšen, později byl opatřen křížovou 
klenbou, kterou můžeme spatřit i dnes. Věž 
vystavěl namísto dřevěné zvoničky roku 
1749 slavkovský rodák Václav Petruzzi. 
A bylo to o fous, neboť tento stavitel záhy 

zemřel. Kostel je zasvěcený k poctě Nej-
světější Trojice, pamatuje vzletnou rene-
sanci, jakož i jezuitskou účelnost a strohost. 
Proč jezuitskou? Roku 1635 bylo panství 
v Habrovanech bezdětnou majitelkou Ka-
teřinou Zoubkovnou ze Zdětína odkázáno 
právě jim, tedy jezuitské koleji v Uherském 
Hradišti. Tento řád byl papežskou bulou roku 
1773 zrušen, Habrovany tak přešly do tzv. 
studijního fondu. Roku 1906 byla o 1,5 met-
ru zvýšena nad presbytářem klenba. 

Řečený chrám Páně měl tři oltáře: hlavní 
Nejsvětější Trojice z roku 1902 ze závodu 
Petra Buška v Sychrově v Čechách, vedlejší 
Panny Marie Lurdské z roku 1885 a Panny 
Marie Bolestné z roku 1886. Aby toho neby-

lo málo, v roce 1672 zde byly ještě vedlejší 
oltáře Panny Marie a svaté Máří Magdaleny, 
které zdobily obrazy zmíněných světic. Prv-
ně jmenovaný obraz byl darován kongregaci 
III. řádu sv. Františka na Sitotčí ulici (dnes 
Grohova) v Brně. Obraz sv. M. M. byl pro 
změnu odvezen na faru. Snad jsou k dohle-
dání. V dalším vedlejším oltáři kostela byl 
obraz Nejsvětější Trojice se svatým Vavřin-
cem a svatou Viktorií, následně umístěný 
na hlavní oltář kostela vážanského.

A také víme o třech zvonech, které však 
byly roku 1917 zabrány armádou. A neby-
li to žádní drobečkové. Ten nejstarší byl 
z roku 1650, byl odlit k poctě Panny Ma-
rie, svatého Ignáce a svaté Viktorie. Druhý 
zvon vážil 45 kg a byl v roce 1749 k uctění 
Nejsvětější Trojice a Panny Marie. Třetí 
zvon vážil 336 kg, byl přelit nákladem obce 
Habrovan 1853. Spekuluje se, že právě ten-
to zvon byl původně nejstarší.

V nejbližším okolí kostela se nacházel 
hřbitov, takže když tudy jdeme, kráčíme tak 
po hrobech našich předků. Poté se hřbitov 
roku 1838 přesunul do míst, kde je nyní. 
V roce 1888 byly do kostela přidány varha-
nářem Františkem Drábkem nové varhany. 
A zatím poslední rozsáhlou rekonstrukci si 
už pamatujeme všichni.

Tento elegán a jedna z dominant Habro-
van byl opečovávaný generacemi, aby 
mohl sloužit našim duším. Na tomto místě 
se sluší vzpomenout za všechny předchozí 
lidičky – které ani nemůžeme znát – na píli 
Marie Heinclové. Popřejme jemu i sobě, 
aby nás i pozdější vždy z dálky vítal z cest 
a nenašel stejný osud, jaký vzal například 
Ancinovu hospodu.

Mgr. Luboš Dundálek

Velikonoce – Bohoslužby 

6. 4. Zelený čtvrtek 18.00 Kr. Vážany – kostel sv. Filipa a Jakuba 

7. 4. Velký pátek 15.00 Kr. Vážany – kostel sv. Filipa a Jakuba– obřady 

8. 4. Bílá sobota 13.00–14.00
20.00

Habrovany – kostel Nejsvětější Trojice (otevře-
ný kostel)
Kr. Vážany – kostel sv. Filipa a Jakuba veliko-
noční vigilie

9. 4. Boží hod 
velikonoční 9.30 Kr. Vážany – kostel sv. Filipa a Jakuba 

10. 4. Velikonoční 
pondělí 9.00 Habrovany – kostel Nejsvětější Trojice 

Kateřina Zoubkovna ze Zdětína
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Jaro v základní škole
Vážení rodiče a přátelé habrovanské zá-

kladní školy, dovolte mi, abych Vás infor-
movala o dění v prvním čtvrtletí nového 
roku.

Těšíme se na jaro, které nás bude hřát ne-
jen teplým sluníčkem, ale potěší nás i krás-
nými barvami přírody.
V	měsíci	únoru jsme ve spolupráci s obcí 

Habrovany připravili pro děti Maškarní ples, 
který v letošním roce navštívilo 117 dětí 
v maskách z Habrovan, přilehlých vesnic 
a z Rousínova. Příjemně strávené odpoled-
ne proběhlo v duchu her, soutěží, tomboly, 
cukrové vaty a občerstvení. Odměnou nám 
byly spokojené tváře našich dětí. Děkujeme 
zastupitelům obce za zakoupení tomboly 
pro děti a zajištění občerstvení.
Měsíc	březen je první jarní měsíc a „paní 

Zima“ se vlády nerada vzdává, proměnlivé 
počasí nám toto jen potvrzuje. Ve spolu-
práci s obcí Habrovany jsme uspořádali 
III. Společenský ples. Za sebe a své kole-
gy mohu říci, že ples se nám vydařil. Ples 
zahájili polonézou žáci naší školy, kteří se 
svého úkolu zhostili na výbornou, nově 
zatančili polonézu žáci i žákyně 2., 3., 4., 
a 5. ročníku. Přes počáteční nesnáze při ná-
cvicích, kdy nás provázela neustálá absence 
žáků, nachlazení a přerušení jarními prázd-
ninami, mohu konstatovat, že naši žáci 
předvedli téměř bezchybný výkon. Velice si 
vážím našich žáků, kteří se k nácvikům po-
lonézy přihlásili, jsem na ně velice pyšná. 
K tanci a poslechu hrála příjemná hudba, 
bylo zajištěno výborné občerstvení, boha-
tá tombola a pohodová atmosféra přispěla 
k umocnění tohoto kulturního zážitku. Již 
teď mohu konstatovat, že se budeme těšit 
na IV. ročník v příštím roce.

V měsíci březnu se na naší škole usku-
tečnil „Den otevřených dveří“ kdy mohli 
naši školu navštívit a podívat se do výuky 
rodiče našich žáků, nebo rodiče budoucích 
prvňáčků. Nejvíce tuto možnost využili 

rodiče budoucích prvňáčků, kdy se svými 
dětmi do výuky přišli a zajímali se o kon-
cepci a chod naší školy.

My jsme však již plni očekávání tepla, 
jara a událostí budoucích a začínáme se při-
pravovat na vystoupení pro seniory v sále 
Obecního domu, které se uskuteční 28. 4. 
2023. Také v naší škole přivítáme budoucí 
prvňáčky z MŠ Habrovan y a z MŠ Olšany. 
Naši žáci si pro předškoláky připraví dopo-
ledne plné her a úkolů, zábavných a inspi-
rativních pro budoucí školáky.

Kromě výuky a plnění učebních plánů, 
jsme také absolvovali výuku plavání ve Vy-
škově, navštívili divadlo Radost v Brně, 
žáci 5. ročníku se seznámili s výukou v ZŠ 
Rousínov při osobní návštěvě této školy.

Akce, které nás ještě čekají (informa-
ce najdete ve vývěsce školy na návsi 
a na webových stránkách školy):
5.	 dubna jsme pořádali s vydatnou po-

mocí rodičů „Velikonoční tvořivé dílničky“ 
v prostorách starého OÚ.
11.	 dubna nás čeká zápis do 1. třídy 

ZŠ, který bude v budově školy probíhat 
od 14.00 do 16.30 h. 

15.	dubna „Ukliďme Česko“ – ukliďme 
si svoji vesnici – sraz účastníků je v 10.00 h. 
před budovou MŠ na návsi. Chtěla bych po-
žádat občany, kterým není lhostejná ekolo-
gie, čistota naší vesnice, přijďte společně 
s námi naši vesnici uklidit.
V	měsíci	květnu se pomalými kroky bu-

deme blížit ke konci školního roku.
9. 5. připravujeme zápis do mateřské 

školy. 
12. 5. Svátek matek v 16.00 h. v sále OÚ
Uvedla jsem jen zlomek akcí, které naše 

škola pořádá, přesto jsou velice důležité. 
Společné akce jsou přínosné nejen pro děti, 
ale i pro nás dospělé. V této hektické, ne-
jisté a uspěchané době, kdy jsme zahlceni 
spoustou informací, úkolů a povinností ať 
již ve škole, doma, v práci, je z mého pohle-
du společné sdílení, pospolitost a navázání 
na původní tradice a zvyky naší vesnice pro 
děti stavebním kamenem pro budoucí život. 
K tomuto se společně snažíme naše žáky 
vést a jít jim příkladem.

Přejeme Vám krásné a prosluněné dny, 
plné jarní pohody a radosti.

Mgr. Lenka Ryšková

Habrovanská slivoviciáda 2023
Dne 25. 2. 2023 jsme se sešli v sále 

Obecního domu na Habrovanské slivovici-
ádě spojené s koštem kysaného zelí. Košto-
vat přišlo přes padesát účastníků, pro které 
byl připraven raut. Po celou dobu panovala 
skvělá atmosféra. 

Do soutěže o nejlepší pálenku se přihlá-
silo 41 soutěžících s počtem vzorků 48. 
Habrovanská slivoviciáda byla tradičně tří-
kolová. Majiteli vítězné pálenky jsou: 
1. místo – Petr Ševčík – 302 bodů
2. místo – Stejskalová Jaroslava – 295 bodů
3. místo – Bezděk Milan – 283 bodů
4. místo – Bujoková Adéla – 276 bodů
5. místo – Nejtek František – 269 bodů

Koštu kysaného zelí se zúčastnilo 14 sou-

těžících s počtem vzorků 14. Nejlepší kysa-
né zelí mají:
1. místo – Ondráček David
2. místo – Pospíšil Radek
3. místo – Škodová Renata

Vítězové obdrželi krásné poháry a pamá-
teční listy. Poděkování patří všem soutěží-
cím, hostům, sponzorům, Obci Habrovany 
a především týmu, který se na přípravě celé 
akce podílel.

III. ročník Společenského plesu
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Soutěž „Družina má talent“ 
V pátek 13. ledna 2023 se ve školní 

družině na Základní škole v Habrovanech 
uskutečnil první ročník soutěže „Družina 
má talent“. Děti si nacvičily mnoho krás-
ných vystoupení, kterými se snažily zau-
jmout porotu. Ta to měla při výběru talentů 
velmi těžké. Děti předvedly širokou škálu 
svých dovedností. Viděli jsme kouzelníky, 
mima, děti hrály na hudební nástroje, zpí-
valy, tančily, recitovaly. S úžasem jsme sle-
dovali taneční vystoupení Nikolky z první 
třídy nebo vystoupení Janičky z druhé třídy, 
která hrála dokonce na tři hudební nástro-
je. Potom už bylo jen na porotě zhostit se 
nelehkého úkolu a vybrat ty nejlepší, které 
ocenila diplomy a krásnými cenami. Slad-
kost si odnesli všichni vystupující i porota. 
Na závěr si ještě všichni zasloužili obrov-

ský potlesk, byli jedním slovem skvělí. 
Užili jsme si všichni krásné odpoledne plné 
hudby, tance, zpěvu, recitace a smíchu. Už 

se těšíme, jaké talenty nám přinese příští 
ročník soutěže „Družina má talent“. 

Iva Vejmolová – vychovatelka ŠD

Sbor dobrovolných hasičů 
První pořádanou akcí 

letošního roku byla val-
ná hromada, která se ko-
nala 7. ledna. Jako hosté 
byly přizvání zástupci 
okolních sborů a také zá-

stupci obce a TJ Habrovany. Bylo provede-
no krátké zhodnocení činnosti za rok 2022. 

V únoru jsme po dlouhé přestávce pořáda-
li ostatky, tedy průvod maškar po obci. Díky 
rozšíření členů o mladé hasiče a další naše 
příznivce, bylo více než 50 masek. Za krás-
ného počasí a za zvuku dechové hudby jsme 
obešli téměř celou obec. Tímto děkujeme 
za přípravu výborného občerstvení a také 
finanční příspěvky Vás, našich spoluobčanů. 

Jako další akci jsme pořádali divadelní 
představení pro dospělé „Čuník“. Zde jsme 
byli zaskočení mizivou účastí diváků. 

V letošním roce se bude opět konat Vel-
ká cena okresu Vyškov v požárním sportu. 
O jejím přesném termínu Vás budeme in-
formovat v příštím zpravodaji. Naše muž-
stvo se plně zapojí do zápolení s moderni-
zovanou sportovní stříkačkou a bude jistě 
napínavé sledovat naše výsledky s konku-
renceschopným vybavením. 

Mnozí z Vás jistě zaregistro-
vali, aktuálně probíhá komplet-
ní přestavba dráhy pro požární 
útok. Již bylo odstraněno terén-
ní převýšení, připravena zemina 
pro založení trávníku a bude 
zcela přebudován prostor startu. 
Ke konci března jsme již odpra-
covali stovky hodin a ještě jich 
máme dost před sebou. Výsled-
kem pak bude upravený areál 
pro pořádání soutěží jak dospělých, tak 
dětí. Bude upraven divácký prostor a záze-
mí pro soutěžící. Cílem je v neposlední řadě 
pořádat během roku více soutěží a připravit 
vhodné prostory pro dětí. Dráha by měla 
být připravena pro užívání během května.

Mladí hasiči se schází v pravidelném gar-
du. Pro tyto účely využíváme prostory ha-
sičské zbrojnice a také tělocvičny. V rámci 
těchto setkání se prohlubují dovednosti po-
třebné pro zapojení v rámci dětských ha-
sičských soutěží. S příchodem teplých dnů 
bude probíhat trénink požárního útoku, 
příprava na štafety a jiné. Pro děti budou 
vypsány pod taktovkou okresního sdružení 
soutěže v požárním útoku a jiné, kterých 

se zúčastníme. Aktuálně probíhá příprava 
nové techniky.

Zásahová jednotka se schází dle nastave-
ného režimu pravidelně první středu v mě-
síci. Dále jsou členové proškolení v rámci 
periodické odborné přípravy dle platných 
směrnic. 

Z připravovaných akcí bude v nejbližší 
době se možné setkat na pálení čarodějnic 
v areálu Pod Lipkami, kde se 30. dubna mů-
žeme těšit na dětské odpoledne. V létě se 
bude konat soutěž v požárním útoku a také 
letní noc. Výbor SDH
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TJ Habrovany, spolek 
Sportovní 
a tělovýchovné 
aktivity

Jako Tělovýchovná 
jednota nechceme být 
vnímáni pouze jako 
,,fotbalisti“, ale jako 
klub, který se věnu-

je různým činnostem hlavně sportovního 
charakteru. Historicky jsme známí našimi 
aktivitami na fotbalovém trávníku, kde se 
věnujeme tréninkům a fotbalovým utkání 
A. družstva mužů a aktivnímu pohybu dětí 
již od věkové kategorie předpřípravky. 

Mimo to jsou však našimi členkami již 
více jak rok a půl i děvčata, která chodí 
pravidelně cvičit do sálu obecního domu 
pod vedením Heleny Vysoudilové (více se 
dočtete níže). Toto cvičení doporučujeme 
nejen ženám, ale i mužům, kteří nechtějí 
utrácet peníze za posilovny a drahá cvičení, 
ale chtějí se hravou formou udržovat v kon-
dici a třeba si i zlepšit postavu.

Mimo tyto aktivity pořádáme i jiné zá-
bavné akce. Tento rok jsme zahájili prvním 
sportovním plesem, na který zavzpomíná-
me v článku níže. Dále se plánujeme zú-
častnit na dětském sportovním odpoledni 
pod záštitou obce v habrovanském parku 
v sobotu 3. června, a také po skončení jarní 
části fotbalové sezóny uspořádat tradiční 
fotbalový turnaj na místním hřišti pravdě-
podobně 17. června. Do svých kalendářů si 
již můžete zapsat i letní zábavu Pod lipkami 
se skupinou Akcent, a to 22. července. 

Fotbal
A nyní se vraťme k tomu, čemu jsme se 

věnovali od vydání posledního zpravoda-
je, a tím byla mimo přípravy na sportovní 
ples hlavně zimní příprava. Všechny naše 
družstva od dospělých až po přípravku 
a předpřípravku se pravidelně v různých 
termínech scházela, abychom se poctivě 
připravovali na novou sezónu, která u A. 
družstva začíná utkáním 2. dubna na do-
mácím hřišti s týmem Ivanovic na Hané, 
přípravka pak o týden později. K přípravě 
jsme v zimních měsících využívali prostory 
sálu obecního domu, bez kterých bychom 
hlavně u dětí při špatném počasí nemohli 
v tomto období vůbec fungovat.

Samotná příprava u všech kategorií je ná-
ročná nejen pro hráče, ale i trenéry a ostat-
ní, kteří s tímto vypomáhají. Proto vítáme 
všechny zájemce nejen z řad rodičů, kteří 
by nám chtěli pomoct, ať kontaktují které-
hokoli z trenérů, nebo přijdou na trénink. 
Pomoc je vítána v podobě zkušených osob, 
kteří by mohli pomoci s tréninky a přípra-
vou, ale i asistenty, organizátory, nebo i při 
údržbě a zkvalitňování areálu hřiště. 

Rozpisy utkání, kontakty na trenéry a dal-
ší informace týkající se klubu našich inter-
netových stránkách www.tjhabrovany.cz. 

Cvičení ke zdraví
Již několik let se schází ženy k pravi-

delnému zdravotnímu cvičení. Od února 
cvičíme dvakrát v týdnu, a to vždy v úte-
rý a čtvrtek od 17.00 do 18.00 hodin v sále 
Obecního úřadu. Ke cvičení využíváme 
overbaly, pružné gumy, tyče a nově i gym-
baly. Pokud mají další ženy, ale i muži, 
zájem protáhnout se, posílit svoji fyzickou 
kondici a upevnit zdraví, mohou se k nám 
přidat. Cvičíme pod záštitou Tělovýchovné 
jednoty Habrovany.

Za kolektiv cvičenek Helena Vysoudilová

Sportovní ples v Habrovanech
V sobotu 11. února pořádal náš spolek 

1. habrovanský sportovní ples, který byl 
plánován již před dvěma lety, a bohužel 
nám to dříve zhatil covid a problémy se 

zajištěním kapely. V tomto roce nás již nic 
neomezovalo a na tuto akci se nám podařilo 
na poslední chvíli zajistit nejen kapelu, ale 
i zajímavý program.

Díky práci pořadatelů několik týdnů před 
samotnou akcí se nám podařilo dostatečně 
informovat hlavně naše spoluobčany a ši-
rokou veřejnost. Zvolili jsme předprodej 
vstupenek včetně místenky a kapacita byla 
vyprodána cca 14 dní před plesem. Mimo to 
byl velký zájem i o vstup bez místa…

A nyní k samotnému programu. K tan-
ci a poslechu hrála v Habrovanech známá 
kapela AKCENT. Do programu plesu jsme 
zařadili předtančení latinsko-amerických 
a standardních tanců v podání taneční školy 
H+L Vyškov. A jako překvapení, pro všech-
ny zúčastněné, jsme přidali jednoho z pěti 
nejlepších českých fotbalových free stylis-
tů, který nám předvedl parádní představení 
s fotbalovými míči v doprovodu hudby.

Nechyběla ani tombola, kde si zájemci 
mohli zasoutěžit o zajímavé a hodnotné 
ceny. Mimochodem výhercům televize, 
mobilního telefonu a jiných hezkých výher 
gratulujeme! 

Postupně slýcháme ohlasy na samotnou 
akci a jsme rádi, že můžeme náš první spor-
tovní ples hodnotit jako velmi vydařený, 
i když již víme, co změnit a do příštích roč-
níků připravit jiným způsobem. 

Jak jste již mohli vycítit v tomto článku, 
rádi bychom na tuto akci navázali a udělali 
z ní tradici v Habrovanech v podobně spor-
tovních plesů právě v tomto období, kdy se 
nehrají fotbalová utkání a probíhají pouze tré-
ninky všech kategorií. Budeme se těšit, když 
nás přijdete podpořit i příští rok, kdy se ples 
uskuteční pravděpodobně 27. ledna 2024.

Závěrem
Nyní už je prostor jen na poděkování 

za podporu, jimiž jsou nejen samotní spon-
zoři, ale i všichni, kteří se zapojují do aktivit 
spojených s klubem. Za finanční podporu 
děkujeme hlavně obci Habrovany a obci Ol-
šany, dále pak všem dalším sponzorům, kte-
ré se snažíme zviditelňovat v areálu hřiště. 

Děkujeme! 
TJ Habrovany, spolek

Mládež

Cvičení ke zdraví

Ples


